
Sestava vytvořena 31.8.2021 v 08:59 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/31. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.9.2021

42. Návrh na poskytnutí neinvestičního transferu městské části
Brno–sever; návrh rozpočtového opatření

Anotace
Předmětem materiálu je návrh na poskytnutí transferu MČ Brno-sever na opravu posuvných bran v
areálu domu s pečovatelskou službou Rotalova. Zprovoznění bran a jejich automatické uzavírání ve
večerních hodinách by mělo přispět ke zlepšení situace v lokalitě ul. Rotalova a parku Tišnovka, kde
dochází ke zvýšenému pohybu osob závislých na návykových látkách. Provedeným oceněním materiálu a
prací by oprava měla dosahovat téměř 200 tis. Kč. Zdrojem transferu jsou prostředky OSP MMB
alokované ve Fondu rezerv a rozvoje na zajištění služeb sociální prevence.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí účelového neinvestičního transferu městské části Brno-sever ve
výši 200 tis. Kč na opravu posuvných bran v ulici Rotalova, s termínem
vyúčtování do 17. 1. 2022
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R8/166 dne 25. 8. 2021. Schváleno
jednomyslně 9 členy.
Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 1. 9. 2021. Výpis usnesení Finančního výboru bude
ZMB předložen písemně.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
31.8.2021 v 07:48
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 31.8.2021 v 08:59 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
31.8.2021 v 08:59

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (mapa lokality.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (RO.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



 
 

Důvodová zpráva 

Předmětem materiálu je návrh na poskytnutí transferu MČ Brno-sever na opravu posuvných bran 
v areálu domu s pečovatelskou službou Rotalova. Na ÚMČ Brno-sever se opakovaně obracejí občané 
bydlící na ul. Rotalova, kteří poukazují na neutěšený stav v lokalitě a zvýšený výskyt sociálně 
patologických jevů.  

Jedním z problémů je zvýšený pohyb osob závislých na návykových látkách v parku Tišnovka. V době 
před pandemií Covid-19 probíhala terénní práce Společnosti Podané ruce, DROMu a kontroly hlídek 
městské policie. Během mimořádných opatření byla tato činnost omezena. MČ Brno-sever v parku 
plánuje pořízení osvětlení a s vlastníky zahrádek v okolí je domluveno přidělení mobilní kamery pro 
monitoring lokality.  

Dvě ze tří přístupových tras do parku vedou po účelových komunikacích. Jedna mezi domy č. p. 19 a 29 
a druhá u domu č. p. 15, u jejichž napojení na ul. Rotalovu jsou umístěny posuvné brány, které se 
v minulosti navečer uzavíraly. Nyní je jedna brána zcela nefunkční a druhá značně opotřebovaná, 
s opakovaně opravovaným pohonem a se silně zkorodovaným uložením pojezdů. Otevřené brány tak 
umožňují neomezený průchod i po oficiální zavírací době parku. Zprovoznění bran a jejich automatické 
uzavírání ve večerních hodinách by mělo přispět ke zlepšení situace v lokalitě.  

Provedeným oceněním materiálu a prací by oprava měla dosahovat téměř 200 tis. Kč. Transfer bude 
podléhat následnému vyúčtování (MČ vyúčtování předloží do 17. 1. 2022). Zdrojem transferu jsou 
prostředky OSP MMB alokované ve Fondu rezerv a rozvoje na zajištění služeb sociální prevence.  

 

Komise sociální RMB dne 19. 8. 2021. 
Hlasování: 8  -  pro,  0 – proti, 0 – se zdržel/ z 11 členů. Komise doporučila. 

In
g

. 
 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

B
c
. 
 

M
ilo

ta
 

Lu
dv

ík
  

K
a

d
le

c
 

M
g

r.
In

g
. 

Vo
nd

rá
čk

ov
á 

M
g

r.
  

Ja
ne

čk
ov

á 

M
g

r.
 B

c
. 

Bo
ro

vs
ká

 

Ph
D

r. 
Kr

yt
in

ář
 

N
at

ál
ie

 

Be
zv

od
ov

á 

In
g

. 

Ka
ra

so
vá

 

M
g

r.
  

Ko
rk

eš
ov

á 

In
g

. 
A

d
a

m
 

pro pro pro omluvena pro pro pro pro omluvena omluvena pro 

 
 
 Rada města Brna dne 25. 8. 2021. 
 Schváleno jednomyslně 9 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro 

 
 

 

 

 

 

 

Strana 4 / 6



1
 

i 
SAOJEJOxY 

ma 

Merhautova 
C
 
T
M
 

 
  

 

Strana 5 / 6



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet 
k 12.8.2021

Úprava 
rozpočtu +/-

Rozpočet po 
změně

7200 6330 5347 7720 Neinvestiční převody mezi  městem a městskými částmi 1 645 200 1 845

MČ Brno-sever; oprava posuvných bran 200

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet 
k 12.8.2021

Úprava 
rozpočtu +/-

Rozpočet po 
změně

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje (Rezerva OSP – služby sociální prevence) 132 711 200 132 911

Financování - zvýšení

Rozpočtové opatření 

Běžné výdaje– zvýšení

Strana 6 / 6


